Проект внесён Главой администрации города

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

От _________________

             № ______________

О внесении изменений в решение
Ульяновской Городской Думы от
29.06.2011 № 71 «Об утверждении
Положения «О порядке передачи

в залог имущества, находящегося

в собственности муниципального

образования «город Ульяновск»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "город Ульяновск", рассмотрев обращение Главы администрации города Ульяновска от _________ № __________, Ульяновская Городская Дума решила:

         1. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 29.06.2011 № 71 «Об утверждении Положения «О порядке передачи в залог имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск» (с изменениями, внесёнными решением Ульяновской Городской Думы от 18.01.2012 № 7) следующие изменения:

1) в разделе 1:

         а) в подпункте б) пункта 1.2 слова «муниципальных предприятий» заменить словами «муниципальных унитарных предприятий»;
         б) в пункте 1.5 слова «отраслевой (функциональный) орган, наделённый полномочиями в области управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «город Ульяновск» заменить словами «отраслевой (функциональный) орган администрации города Ульяновска, наделённый полномочиями по решению вопросов местного значения в области управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «город Ульяновск», а также полномочиями администрации города Ульяновска в области земельных отношений»;
         2) в пункте 2.1 раздела 2 слова «подготавливаемого отраслевым (функциональным) органом администрации города, обеспечивающим составление и исполнение бюджета муниципального образования «город Ульяновск» исключить;

         3) в разделе 3:

         а) в пункте 3.2:
         подпункт 2) изложить в следующей редакции:

         «2) экономическое обоснование совершения сделки, содержащее в том числе прогноз влияния результатов сделки на повышение эффективности деятельности муниципального унитарного предприятия, муниципального учреждения, либо обоснование иной необходимости в её совершении с учётом проведённого мониторинга цен товаров, работ или услуг в соответствующей сфере обращения товаров, выполнения работ или оказания услуг, сведения о заинтересованности руководителя муниципального унитарного предприятия, муниципального учреждения в совершении сделки (если согласовывается сделки с заинтересованностью в совершении муниципальным унитарным предприятием, муниципальным учреждением сделки), о том, что сделка является крупной (если согласовывается крупная сделка), подписанное руководителем, главным бухгалтером муниципального унитарного предприятия, муниципального учреждения и согласованное с осуществляющим координацию и регулирование деятельности муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений в соответствующих отраслях первым заместителем Главы администрации города или заместителем Главы администрации города, руководителем отраслевого (функционального) органа управления администрации города, в подведомственности которого находится муниципальное унитарное предприятие, муниципальное учреждение, и первым заместителем Главы администрации города, курирующим вопросы финансово-экономического развития города Ульяновска»;

         подпункт 3) дополнить словами «если законодательством Российской Федерации предусмотрена обязательность установления рыночной стоимости имущества, составляющего предмет залога»;

         б) абзац второй пункта 3.5 признать утратившим силу;

         в) в пункте 3.7:

         абзац первый изложить в следующей редакции:

         «3.7. Решение о даче согласия на передачу в залог муниципального имущества, указанного в пункте 3.1 настоящего Положения, оформляется распоряжением уполномоченного органа, согласованным с осуществляющим координацию и регулирование деятельности муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений в соответствующих отраслях первым заместителем Главы администрации города или заместителем Главы администрации города,  руководителем отраслевого (функционального) органа управления администрации города, в подведомственности которого находится муниципальное унитарное предприятие, муниципальное учреждение»;

         абзац второй признать утратившим силу;
         г) в пункте 3.12 слова «муниципальные предприятия» заменить словами «муниципальные унитарные предприятия».

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска

          М.П.Беспалова